
Contacto

Teléfono 942209445
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

C/ Alta, nº5
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4.1.29/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 19:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente de la Comunidad Autónoma de
Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V9sAwR5U1SNVYjgxA 4nMUw%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco Selección de Empresas Contratistas para la ejecucion de mejoras
puntuales de Seguridad Vial en zonas urbanas de la red autonómica de carreteras

Procedimiento Abierto. Acuerdo Marco de empresas contratistas para la ejecución de mejoras puntuales deDescripción 
seguridad vial en zonas urbanas de la Red Autonómica de Carreteras
Valor estimado del contrato 3.234.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.956.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.617.000 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: A partir del día siguiente al de la formalización del mismo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V9sAwR5U1SNVYjgxA4nMUw%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1:Zona Occidental

Lote 1:Zona OccidentalDescripción 
Valor estimado del contrato 924.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 559.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 462.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOLPAVIFER, S.L.
NIF B39809835
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FÉLIX APELLÁNIZ 1, ESC. DCHA. 2ºB
(39300) TORRELAVEGA España

Contacto

Teléfono +34 942042284
Correo Electrónico info@solpavifer.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 409.932,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 496.018,45 EUR.

Información sobre el Contrato

4.1.29/24Número de contrato 
05/11/2024Fecha de Formalización 

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=99oToEc3WEZ6W9FnBf1ln3woQwuRW4hUuFQJ50UUr%2B8QYPi%2BhA8CMMG9BtcSqU%2BefropOSAIc67MQesw5AJkkTlHVjeWHPAREnE7TvPEfcm1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Contratación/Skypes

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura sobre B. oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas
Acto privado

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28080) Madrid España

Precio de la oferta más baja 371.074,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 446.061 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Motivación La empresa adjudicataria ha presentado la oferta mas ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Lugar

Sala de Contratación/Skypes

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 08:57 horas
Acto privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4FURzWcHGelPpzd qOdhuWg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposicion economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Yi= 100*Oe/Oi Siendo: Oe= Oferta más económica Oi= Oferta i Yi = Puntuación de la ofertaExpresión de evaluación 

i
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014563273 |  2024-001173796 | Tue, 05 Nov 2024 19:12:03:142 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107965055075557229533956259912526086622 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4FURzWcHGelPpzdqOdhuWg%3D%3D

